[image: image1.png]

Prefeitura Municipal de São Bento do Sapucaí

Av.Sebastião de Mello Mendes, Nº 511 - Jardim Santa Terezinha

Fone: (12) 3971-6110 - CEP 12.490-000

São Bento do Sapucaí - Estado de São Paulo

DESPACHO DA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 001/2023
Em continuidade aos trabalhos da Tomada de Preços nº 003/2023 - Repetição I, a Comissão Permanente de Licitações, torna público e para conhecimento de quem mais interessar possa que, nos termos do Art. 48 §3º da Lei nº 8.666/93, em sua redação vigente, fica concedido o prazo de oito dias úteis para que a licitante Marprado Construção Civil EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 09.052.198/0001-21, apresente nova documentação escoimadas das causas que ensejaram a inabilitação, adiante especificadas:

2.5.3.3.1 - Quanto à Qualificação Operacional:
“A comprovação dos atestados deverá apresentar quantitativo de serviços executados com no mínimo 50% da (s) parcela (s) de maior relevância e valor significativo do objeto da licitação, conforme disposições da Súmula 24 do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.”

Atestado (s) ou Certidão (ões) de Capacidade Operacional, fornecido (s) por pessoa (s) jurídica (s) de direito público ou privado, devidamente identificado em nome da empresa licitante, devidamente registrado (s) no CREA/CAU, no (s) qual (ais) se comprove (m), a aplicação de no mínimo: 115,27m² (cento e quinze metros quadrados e vinte e sete decímetros quadrados) de COBERTURA PLANA EM CHAPA DE POLICARBONATO ALVEOLAR DE 10 MM (Código 16.32.120) e 402,12kg (quatrocentos e dois quilos e cento e vinte gramas) de FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA EM AÇO ASTM A572 GRAU 50 SEM PINTURA (Código 15.03.131).

2.5.3.3.2 - Quanto à Qualificação Profissional:

Originais ou cópias autenticadas de Certidões de Acervo Técnico - CAT’s, emitidas pelo CREA/CAU e em nome do responsável técnico que se responsabilizará pela execução dos serviços contratados e que faça parte do quadro da empresa licitante, na data fixada para a apresentação das propostas, de forma a comprovar experiência em serviços de mesmas características às do objeto desta licitação e que façam explícita referência a COBERTURA PLANA EM CHAPA DE POLICARBONATO ALVEOLAR DE 10 MM (Código 16.32.120) e FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA EM AÇO ASTM A572 GRAU 50 SEM PINTURA (Código 15.03.131).
As documentações retro mencionadas deverão ser entregues em envelope fechado, na forma do exigido no Subitem 2.4 do edital de licitação, e a abertura ocorrerá na Sala de Reunião do Paço Municipal, no dia 25 de Maio de 2023, às 09h00 (nove horas), em sessão pública, seguindo-se, após a abertura do Envelope nº 2 - Proposta, desde que ocorra desistência expressa de interposição de recursos.

Caso a documentação seja entregue antecipadamente, a sessão de abertura poderá ser redesignada para data anterior através de publicação no Diário Oficial, São Paulo, Poder Executivo, Seção I, Diário Oficial do Município de São Bento do Sapucaí e Site Oficial do Município.
São Bento do Sapucaí, 11 de Maio de 2023
Simone Tarcísia Ribeiro da Silva
Presidente da Comissão Permanente
 de Licitações